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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: اســام آن قدر که به تهذیب 
این بچه های ما و جوان های ما کوشــش دارد، به هیچ چیز 

کوشش ندارد.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

اگر در قدرت خدا
 و رستاخیز شک دارید...

»ای مردم! اگر در رســتاخیز شــک دارید )به این نکات 

توجه کنید که ( ما شما را از خاک آفریدیم، سپس از نطفه، 

و بعد از خون بســته شــده ، سپس از مضغه )چیزی شبیه 

گوشت جویده شده( که بعضی دارای شکل وخلقت است 

و بعضی بدون شــکل، تا برای شما روشن سازیم )که برهر 

چیز قادریم(. و جنین هایی را که بخواهیم تا مدت معینی 

در رحم )مادران( قرار می دهیم. ) و آنچه را بخواهیم ساقط 

می کنیم( بعد شما را به صورت طفل بیرون می آوریم، سپس 

هدف این است که به حد رشد و بلوغ خویش برسید. در این 

میان بعضی از شما می میرند، و بعضی آن قدر عمر می کنند 

که به بدترین مرحله زندگی )و پیری( می رسند، آنچنان که 

بعد از علم و آگاهی، چیزی نمی دانند. )از سوی دیگر( زمین 

را )در فصل زمستان( خشک و مرده می بینی، اما هنگامی 

که آب باران بر آن فرو می فرستیم، به حرکت در می آید و 

می روید، و از هرنوع گیاهان زیبا می رویاند* این به خاطر 

آن است که )بدانید( خداوند حق است، و اوست که مردگان 

را زنده می کند، و بر هر چیزی توانا است«
حج- ۵ و 6

دیدارهای رهبر معظم انقلاب
 با خانواده شهدای کرمان در »کریمانه«

کتاب دیدارهای رهبر معظم انقاب با خانوادۀ شهدا در سفر استانی سال ۱۳۸۴ 
به کرمان با عنوان »کریمانه« توسط انتشارات صهبا منتشر شد.

یکی از برنامه های ثابت رهبر انقاب در ســفرهایی که به استان های مختلف 
کشور داشته اند، دیدار با خانوادۀ شهدای آن استان و حضور در منازل آنها بوده؛ که 
ثابت بودن این برنامه در تمام سفرها، نشان از اهمیت موضوع در نظر ایشان دارد.

از سفر سال ۸۴ رهبر معظم انقاب به کرمان، تابه حال کتابی منتشر نشده؛ 
بااینکه این ســفرِ ده روزه، یکی از طولانی ترین سفرهای حضرت آقا به یک استان 

بوده است.
کتاب »کریمانه« اولین کتابی  است که دربارۀ این سفر منتشر می شود؛ 
البتــه با ســبکی خاص و منحصربه  فرد. محور اصلــی کتاب روایت حضور 
حضرت آقا در منازل شهداســت و برخی اتفاقات دیگر سفر، حوالی همین 

محور روایت می شود.
کتاب »کریمانه« حاصل مصاحبه با خانوادۀ ۱5 شــهید عزیز استان 
کرمان است که با رهبر معظم انقاب دیدار داشته اند. شهدای عزیزی که 
زندگی هریک، معرفت آموز اســت و چراغِ راه. در کنار این ۱5 شــهید، از 
شــهیدی زنده نیز ســخن به میان آمده، شهیدی که خادمِ این شهدا در 
لشــکر ۴۱ ثارالله کرمان بوده و در دیدارهای رهبر معظم انقاب، همراه 

ایشان: حاج قاسم سلیمانی.
شــروع و پایان کتاب معطر است به حکایت بازگشت غواص های دست بسته 
و شــهدای کربای ۴. این کتاب با لحنی داستانی، اتفاقات را در زمان حال پیش 
می برد و هرجا که سخن از سال ۸۴ به میان می آید، با گریزی مناسب، خواننده را 

به سال ۸۴ می برد و وقایع آن سال را نشانش می دهد.
کتاب »کریمانه« پس از اهدا به خانوادۀ شهدایی که در کتاب شرح دیدار آنها 
گفته شد، هم اکنون در سایت www.jahadi.ir/na و کتاب فروشی ها در دسترس 

و قابل  تهیه است. این کتاب در ۳00 صفحۀ رنگی چاپ شده است.
شاعران فریادهای شاعرانه شان را

 بر سر آمریکا می کشند
سومین شب از شب های شعر مقاومت با عنوان »هر چه فریاد«، عصرِ دوازدهم 

آبان در موسسه فرهنگی هنری شهرستان ادب برگزار می شود.
شــاعران سرشناس انقاب در این برنامه، ســروده های خود را در پاسداشت 
شهیدان مبارزه با آمریکا و استکبار جهانی در ایران و سراسر جهان برای حاضران 

می خوانند.
»هر چه فریاد« که از ســاعت ۱7 آغاز می شــود به صورت نمادین شــبی را 
انتخاب کرده است که فردای آن، روز تسخیر لانه جاسوسی ایالات متحده و روز 
مبارزه با استکبار جهانی است. عنوان سومین شب شعر مقاومت از گفته مشهور 
امام راحل عظیم الشأن گرفته شده است که فرمودند: »هر چه فریاد دارید بر سر 

آمریکا بکشید.«
تاکنون دو دوره از شب های شعر مقاومت برگزار شده است. در نخستین شب 
که مردادماه برگزار شد شــاعران ایرانی با مبارز نیجریایی شیخ ابراهیم زاکزاکی 
هم صدا شــدند و یاد شهیدان مسلمان نیجریه را در تهران گرامی داشتند. برخی 
فعالان جنبش اسامی نیجریه، جمعی از شاگردان شیخ زاکزاکی و نیز خانواده های 

شهیدان جنبش نیز مهمان این برنامه باشکوه بودند.
در برنامه دوم که با عنوان »حج های ناتمام« مقارن با ایام محرم برگزار شــد 
شاعران برای »شهدای صحرای منا و شهدای صحرای کربا« مرثیه ها و سروده های 
حماسی خود را خواندند. این شب شعر نیز مهرماه امسال به میزبانی »انجمن نارنج« 

در اصفهان و در محل »خانه انقاب اسامی« این شهر برگزار شد.
گفتنی است، در سومین شب »شعر مقاومت« شاعران شناخته شده ای چون: 
مرتضی امیری اسفندقه، حمیدرضا شکارسری، رضا شیبانی اصل، مریم جعفری 
آذرمانی، افســانه غیاثوند، راضیه رجایی ،مجید ســعدآبادی و سیدرسول پیره به 

شعرخوانی می پردازند.
حضور در این برنامه، که در محل موسسه فرهنگی هنری شهرستان ادب به 
نشانی خیابان شریعتی، بالا تر از سه راه طالقانی، روبروی سینما صحرا، پاک ۱6۸ 

برگزار می شود، برای عموم عاقمندان آزاد است.
مدیران میانی دوتابعیتی سازمان سینمایی 

هم مجبور به استعفاء می شوند؟
در میان مدیران میانی سازمان سینمایی شاهد مدیرانی با کارت اقامت و دو 
تابعیتی هستیم، حال باید دید مدیران میانی نیز مجبور به استعفاء خواهند شد؟
به گزارش فارس، درپی صحبت های اخیر حجت الاســام سید محمود علوی 
وزیر اطاعات در جمع خبرنگاران و خواســت ایشــان درباره معرفی مدیران دو 
تابعیتی این نکته حایز اهمیت است که قطعا و حتماً وزارت اطاعات عهده دار این 
مسئولیت است اما به نظر می رسد وزیر اطاعات تنها به مدیران ارشد کشور اشاره 

دارند و مدیران میانی را به فراموشی سپرده اند.
در میان مدیران ســازمان ســینمایی کشور نیز )در ســطح میانی( مدیران 
دارنده گرین کارت و دوتابعیتی دیده می شــود. رئیس ســازمان سینمایی از ابتدا 
قصد داشــت مدیریت یکی از موسسات مهم زیرمجموعه وزارت ارشاد را به عهده 
این مدیر بگذارد که با توجه به دو تابعیتی بودن ایشان ترجیح داد مدیریت یکی 

از مراکزی که کمتر هدف توجه است به ایشان سپرده شود.
اما نکته حایز اهمیت درباره این مدیر، فعالیت مقطعی او به عنوان دبیر تنها 
مجموعه ای که باید سینما را به قضاوت نشسته و جشنواره ای که مزین به نام انقاب 
است را سکان داری کند. خانواده این مدیر سالهاست در آمریکا زندگی می کنند 
و فرزند ایشان در کشور تابعه مشغول تحصیل در مدرسه است. شنیده ها حاکی از 
آن است که تعدد سفرهای ایشان به کشور متبوع باعث تذکراتی از سوی وزارت 
اطاعات نیز به ایشــان شده است. حال باید دید فعالیت این افراد که تعدادی از 
آنها در میان مدیران ســازمان سینمایی دیده می شود نیز مد نظر وزیر اطاعات 

قرار می گیرد و ایشان این مدیران را مجبور به استعفا می کنند؟
اظهارنظر حاتمی کیا 

درباره سفرش به سوریه
کارگردان بادیگارد در خصوص فیلم جدید خود گفت: تا پایان نگارش فیلمنامه، 

عنوان فیلم جدید خود را اعام نمی کنم.
به گزارش تســنیم، ابراهیم حاتمی کیا کارگردان فیلم سینمایی بادیگارد در 
مراسم رونمایی از کتاب آرتبوک »بادیگارد« در جمع خبرنگاران درباره چگونگی 
چاپ این کتاب گفت: من عاقه مند به چاپ این کتاب بودم که با توجه به الگوگیری 

از نمونه  خارجی آن اقدام به انتشار چنین اثری کردیم. 
کارگردان فیلم بادیگارد با بیان اینکه سینمای ایران تا حدی فقرزده شده است 
گفت: این ســینما مشکل دارد و در چارچوب خانه ها و آپارتمان ها گرفتار شده و 

نمی تواند در خیابانها جولان دهد و این بحث دلخور کننده است. 
حاتمی کیا افزود: برای سینما باید فیلمنامه مصور )Storyboard( کشیده 
شــود و من تجربه هایی که این تصویر را تغییر داده در این کتاب مطرح کردم و 
این اثر می تواند به عنوان کتاب مرجع مورد استفاده افراد قرار گیرد و زکات آنچه 

را که آموخته ام پرداخت کنم.
کارگردان آژانس شیشه ای در خصوص سفر به سوریه گفت: هدف از این سفر 
این بود که ســوریه را ببینم و تا زمانی که فیلمنامه ای را ننوشتم و آماده ساخت 
نبود هرگز آن را اعام نمی کنم و این اخبار تا زمانی که خودم آن را به طور رسمی 

اعام نکنم واقعیت ندارد.
»یتیم خانه ایران«

 به سانس فوق العاده رسید
فیلم ســینمایی »یتیم خانه ایران« تازه ترین اثر ابوالقاسم طالبی در سینما 

آزادی به سانس فوق العاده رسید.
به گزارش فارس، این فیلم در سانس 2۳:59 دقیقه توانست در سینما آزادی 

به سانس فوق العاده برسد.
»یتیم خانه ایران« روایتی درباره دوران اشغال ایران توسط قوای بیگانه است. 
دورانی که در اثر سیاســت های دولت انگلیس، قحطــی و بیماری ایران را در بر 

می گیرد و بیش از 9 میلیون نفر جان می بازند.

رئیس جمهور دیروز در مجلس مطرح کرد

كلمه ها و تركیب های تازه
نگویید اختلاس، بگویید معوقه!

مراسم تشییع پیکر شهید »محمد اتابه« از 
شهدای مدافع حرم با حضور پرشور مردم مومن 

و انقلابی شهرستان صومعه سرا برگزار شد.
به گــزارش ایرنا، پیکر شــهید محمد اتابه صبح 
دیروز با حضور پرشــور مردم صومعه ســرا، زیر بارش 

باران تشییع شد.

پیکر مطهر شــهید اتابه پس از برگزاری مراســم 
تشییع، برای خاکسپاری به زادگاهش گوراب زرمیخ 

منتقل شد.
شــهید محمد اتابه که متولد سال ۱۳66 بود به 
تازگی در دفاع از حرم اهل بیت عصمت و طهارت، به 

درجه رفیع شهادت نائل آمد.

پیکر مطهر شهید مدافع حرم »مصطفی کریمی« 
از لشــکر فاطمیون ظهر دیروز در دانشگاه تهران 

تشییع شد.
به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، پیکر شهید مدافع 
حرم مصطفی کریمی که یکی از نخبگان جامعه افغانستانی و 
فارغ التحصیل رشته معماری از دانشگاه تهران بود ظهر دیروز 
پس از اقامه نماز ظهر و عصر با حضور خانواده و جمع کثیری 
از دانشــجویان و اساتید دانشگاه تهران از مقابل مسجد این 

دانشگاه به سمت دانشکده پردیس هنر تشییع شد.
شهید کریمی چندی پیش داوطلبانه برای دفاع از حریم 
اهل بیت عصمت و طهارت)ع( راهی ســوریه شد و توسط 

تروریست های تکفیری به شهادت رسید.
این شــهید مدافع حرم پرورش یافتــه در خانواده ای 
مذهبی، تحصیل کرده و نابغه بود. پدر این شــهید والامقام 
از جامعه روحانیون و برادر او نیز فارغ التحصیل از دانشــگاه 

صنعتی شریف است.

اربعین عراق 
یک روز دیرتر است

بر اساس اعلام ســتاد استهلال دفتر رهبر معظم انقلاب، 
سه شنبه ۱۱ آبان اول ماه صفر است.

به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس اعام ستاد استهال دفتر 
رهبر معظم انقاب، ستادهای استهال و گروه های رصدی در سراسر 
کشور به همراه تجهیزات رصدی در غروب دوشنبه اقدام به استهال 
کردند که بر اساس گزارش های رسیده از استان های اصفهان، سمنان، 
اردبیل و یزد، هال در شــامگاه دوشنبه ۱0 آبان ماه ۱۳95 با چشم 
مسلح رؤیت شده است. سایر مناطق کشور هوا غالباً ابری و غبارآلود 

بوده و هال رؤیت نشده است.
بنابراین مــاه محرم الحرام 29 روزه بوده و غــرّه ماه صفرالمظفر 
۱۴۳۸روز سه شنبه۱۱ آبان ماه خواهد بود. به بیان دیگر امروز )سه شنبه 
۱۱ آبان( اول ماه صفر است و اربعین حسینی)ع( ۳0 آبان خواهد بود.
بر اســاس فتوای حضرت آیت الله خامنه ای، رؤیت هال با چشم 
مسلح هم قابل قبول است، اما برخی فقها از جمله آیت الله سیستانی 
قائل به رؤیت با چشم مسلح نیستند لذا امروز را اول صفر اعام کرده اند، 

بنابراین اربعین حسینی در عراق یک روز دیرتر از ایران خواهد بود.
آیت الله مکارم شیرازی:
نمازهای جماعت

 از مدارس ابتدایی آغاز شود
استاد درس خارج حوزه با اشاره به اینکه برپایی نمازهای 
جماعت باید از مدارس ابتدایی آغاز شود، گفت: این امر نسبت 
به دعوت توده مردم در مساجد مهم تر است و تاثیرات آن در 

دانشگاه ها به خوبی قابل مشاهده خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری فارس، این مرجع تقلید در دیدار با اعضای 
ســتاد برگزاری اجاس نماز اســتان قم که در دفتر این مرجع تقلید 
انجام شــد، با بیان اینکه اقامه نمــاز در آیات و روایات جایگاه والایی 
دارد، گفت: عظمت نماز برای همگان روشــن بوده چراکه خیمه دین 
با نماز برپا است و بدون این فریضه دینی نمی توان از دیگر آموزه های 

دینی استفاده کرد.
وی از نماز به عنوان چشمه زلالی که گناهان را از بین می برد، نام 
برد و ابراز داشــت: این فریضه دینی به عنوان معراج مومن و نردبان 

ترقی، انسان را از فحشا و منکرات در امان نگه می دارد.
آیت الله مکارم شیرازی با تاکید بر اینکه مجرمان جامعه کمتر نسبت 
به اقامه نماز اهتمام داشــته اند، تصریح کرد: اهمیت نماز را باید برای 
اقشار مختلف جامعه روشن کنیم تا با نگاه به این اهمیت برای ترویج 

و توسعه آن گام برداشته شود.
استاد درس خارج حوزه با اشاره به اینکه برپایی نمازهای جماعت 
باید از مدارس ابتدایی آغاز شود، گفت: این امر نسبت به دعوت توده 
مردم در مساجد مهم تر است و تاثیرات آن در دانشگاه ها به خوبی قابل 
مشاهده خواهد بود؛ صدا و سیما در راستای ترویج نماز نقش مهمی 
بر عهده دارد و می تواند با تبلیغ غیر مستقیم و استفاده از سریال های 

خود، رسالت تبلیغ نماز را دنبال کند.
این مرجع تقلید برپایی نماز به صورت جماعت را یکی از شرایط 
اقامه نماز برشمرد و مطرح کرد: انسان در نماز از تعابیر جمع استفاده 
می کند چرا که اســاس نماز، جماعت اســت و نماز انفرادی در درجه 

دوم تعریف می شود.
وی به برخی از برکات نماز جماعت اشاره کرد و ادامه داد: همانطور 
که نسبت به اصل موضوع نماز توجه داریم، باید به مباحث حاشیه ای این 
فریضه دینی توجه داشته باشیم چرا که شرایط اقامه نماز و حاشیه های 

آن انسان را از رشوه ها و حق مردم خوری ها دور نگه می دارد.
آیت الله مکارم شیرازی با تاکید بر اینکه خانواده ها باید با استفاده 
از روش های تشــویق، فرزندان خود را از ســنین پایین به سمت نماز 
هدایت کنند، گفت: نقش پدر و مادر در موضوع نماز باید پررنگ شود.

آیت الله نوری همدانی:
اربعین میعادگاه مذهبی ـ سیاسی 

تشیّع است
اســتاد درس خارج حوزه گفت: مســئله اربعین در کنار بعُد 
فرهنگی، مســئله سیاسی هم است؛ چون شاهد حضور میلیونی 
مردم خواهیم بود و همان طور که دشــمن توطئه می کند، جامعه 
اســلامی نیز باید نهایت استفاده را از این ظرفیت به خصوص در 

بعُد سیاسی ببرد.
به گــزارش خبر گزاری حوزه، ایــن مرجع تقلید در دیــدار اعضای 
ســتاد اربعین استان قم با بیان اینکه رسیدگی و خدمت رسانی به زائرین 
اباعبدالله)ع( بســیار مهم و با ارزش است، به اصول درست خدمت رسانی 
صحیح اشــاره کرد و گفت: اولین اصل در خدمت رســانی مسئله نظم و 
برقراری امنیت اســت، باید طوری برنامه ریزی کرد که اســتان قم از همه 
لحاظ نمونه باشد. وی ابراز داشت: اربعین ظرفیت بسیار مهمی برای تبلیغ 
دین و ارائه ارزش های اســام و پیام رسانی دارد و یکی از این مسائل مهم 

موضوع سیاست است.
آیت الله نوری همدانی افزود: مسئله اربعین در کنار بعُد فرهنگی، مسئله 
سیاسی هم است؛ چون شاهد حضور میلیونی مردم خواهیم بود و همان طور 
که دشمن توطئه می کند، جامعه اسامی نیز باید نهایت استفاده را از این 

ظرفیت به خصوص در بعُد سیاسی ببرد.
استاد درس خارج حوزه گفت: یکی از آرزوهای بنده این  است که برای 
۳0 میلیون نفر در اربعین صحبت کنم تا بتوانم  فرهنگ اربعین و انقاب 

را به درستی معرفی کنم.
این مرجع تقلید اظهار داشت: باید طوری برنامه ریزی کرد تا  فرهنگ 
اربعین به میان مردم بیاید و جامعه از نزدیک با آثار فقه و مبانی دینی و 

اربعین آشنا شوند.
وی خاطرنشــان کرد: اسام دین وســیعی  است و برای همه مسائل 
برنامه دارد؛ باید کاری کرد تا فرهنگ اســام ناب و اربعین که در اقتصاد، 
زندگی و سیاست تاثیر گذار است در جامعه عملی شود و به اجرا در بیاید.

تشییع پیکر شهید مدافع حرم در صومعه سرا  تشییع پیکر مدافع حرم لشکر فاطمیون در دانشگاه تهران

فرمانده قرارگاه مرکزی امام هادی)ع( گفت: 
همزمان با ۱٣ آبان روز استکبارستیزی، مرحله 
جدیدی از رزمایش های الی بیت المقدس در ۱٣ 

استان کشور آغاز می شود.
ســردار علی فضلی جانشین رئیس سازمان بسیج 
مســتضعفین و فرمانده قرارگاه مرکزی امام هادی)ع( 
در نشســت خبری اظهار داشت: بسیجیان برای دفاع 
همه جانبه از انقاب اسامی و مستضعفین عالم، خود 

را با تمرینات رزمی و دفاعی آماده نگه می دارند.
وی افزود: همزمان با ۱۳ آبان روز استکبار ستیزی، 
مرحله جدیدی از رزمایش های الی بیت المقدس در سال 
95 با توجه به تهدیدات پیش رو در حوزه های دفاعی و 

امنیتی آغاز می شود.
فرمانده قرارگاه مرکزی امام هادی)ع( تاکید کرد: 
۳۴۳ گــردان بیت المقــدس و 2۴ گردان کوثر در ۱۳ 
اســتان و 72 شهر به صورت همزمان رزمایش دو روزه 

خود را در ۱۳ و ۱۴ آبان اغاز می کنند.

فضلی ادامه داد: این رزمایش در استان های قزوین، 
گیان، مازندران، ایام، کرمانشاه، کردستان، همدان، 
اصفهــان، چهارمحال و بختیاری، خوزســتان، فارس، 

کرمان و لرستان برگزار می شود.
وی افزود: تمرینات شبانه در رزمایش های گذشته 
صورت گرفته و امســال بصورت وسیع تر و برای اولین 
بار به صورت رسمی رزمایش شبانه برگزار می شود که 

برای دشمنان انقاب پیام دارد.
به گــزارش فــارس، فرمانــده قــرارگاه مرکزی 
امام هادی)ع( گفت: همــه عرض و طول تکفیری ها و 
داعشــی ها و مســتکبرین و تاکتیک های آنها را دایما 

رصد می کنیم و راه های مقابله با آن تمرین می شود.
فضلی اظهار داشت: بسیجیان در استان های ساحلی، 
عملیات دفاع از ساحل را در این رزمایش اجرا می کنند.

وی در پایان گفت:  500 گردان بسیج در تمرینات 
خود، امداد و نجات را هم تمرین کرده اند که در حوزه 

عمل بسیار کاربردی بود.

سردار فضلی:

رزمایش الی بیت المقدس در ۱٣ استان
 همزمان آغاز می شود

سرویس سیاسی-
در حالی که در ارتباط با فساد 8000 میلیاردی در 
صندوق ذخیره فرهنگیان مدیرعامل این صندوق و 
همسر و فرزندش دستگیر شده اند رئیس جمهور 
در جلسه دیروز مجلس گفت: »اینکه دستگاهی 
وامی داده و آن فرد در پرداخت وام معوقه داشته 
و بدهی شده است، برخی رسانه ها آن را فساد و 

اختلاس تلقی می کنند!«
مدتی قبل خبری دهان به دهان گشت که در صندوق 
ذخیره فرهنگیان، اختاسی عظیم صورت گرفته است! 
طبق معمول، ابتدای کار به تکذیب گذشت ولی با افشای 
جزئیات بیشتر، مدیرعامل صندوق ذخیره نیز این فساد را 
قبول کرد و مدعی شــد مبلغ آن ۳ هزار و 500 میلیارد 

تومان ناقابل  است! 
انکار بخش مهمی از مبلغ به یغما رفته، باعث شــد 
اسناد بیشتری منتشر شود و معلوم شد که عدد ۸000 
میلیارد تومان از صندوق کم شده و به جیب افراد و جریان 

سیاسی خاصی رفته است!
وام 8000 میلیاردی 
صندوق فرهنگیان!

از زمانی که دولت یازدهم رســما کار خویش را آغاز 
کرد صحبت پیرامون فساد در دولت قبل به روالی عادی 
در میان دولتمردان و روزنامه ها و رسانه های حامی دولت 
تبدیل شــد. این رسانه با شدت تمام مشغول کنکاش و 
شــخم زدن هشت سال دولت قبل هستند تا نکته ای را 
به عنوان فســاد مطرح کنند اما اکنون که فساد ۸000 
هزار میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان مطرح شده 
اســت رئیس جمهور در جلســه رای اعتماد به وزرای 
پیشــنهادی دولت می گوید: »برای بعضی ها مثل اینکه 
بالا و پایین کردن فســاد لذت بخش است... اگر فسادی 
اســت با آن مبارزه کنیم، نه اینکــه آن را بزرگ کنیم. 
بعضی ها در جامعه فساد را عادی سازی می کنند. کار بد 

را نباید شیوع داد.«
وی گفت: »اگر کسی گناهی کرده باید پیش خدای 
خود توبه کند و اگر حق الناس اســت باید جبران کنیم. 
اگر به یک نفر گفته شد دو گناه، اگر به جمعی گفته شد 
ده گناه، اگر به روزنامه ای گفته می شود میلیون ها گناه، 
اگــر گناهی کرده باید جبران کنیم، نه اینکه جار بزنیم 

آن هم به دروغ، نباید عادی سازی کنیم!«
حســین مقصودی، سخنگوی فراکســیون مبارزه 
با مفاســد اقتصادی مجلس ۱0 شــهریور ۱۳95 در در 
همایش اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه همســر و فرزند 
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان بازداشت  شده اند، 
گفت: »شــخص مدیرعامل در مصاحبه ای فقط فســاد 
۳هزار و ۸00 میلیون تومانی را قبول کرده لذا نمایندگان 
مجلس شورای اسامی وکیل مردم هستند تا بتوانند از 
حقوق اقشــار مختلف مردم دفــاع کنند.« وی در ادامه 
تاکید کرد: »در صندوق ذخیره فرهنگیان هم بر اساس 
مدارک مستند بیش از ۸000 میلیارد تومان فساد مالی 

صورت گرفته است.«
با ایــن وجود روحانــی در ادامــه اختاس ۸000 
میلیاردی را وام معوقه نامیده و در حالی که رئیس صندوق 
ذخیره فرهنگیان و همسر و فرزندش به این جرم دستگیر 
شده اند گفته است: »اینکه دستگاهی وامی داده و آن فرد 
در پرداخت وام معوقه داشته و بدهی شده است، برخی 

رسانه ها آن را فساد و اختاس تلقی می کنند« 
چه اتفاقی

 افتاده است؟!
امیر خجسته،  رئیس فراکســیون مبارزه با مفاسد 
اقتصادی و اداری مجلــس در مصاحبه ای تصریح کرد: 
»وضعیت بانک ســرمایه و شرکت های اقماری زیر نظر 
صندوق ذخیره فرهنگیان، واقعا فاجعه اســت به طوری 
که برخی مدیران آنها به کمک بســتگان، همسر دوم و 

پسر خود دست به اختاس زده اند.«
وی با بیان اینکه صندوق ذخیره فرهنگیان، امید آینده 
قشر مظلوم فرهنگی است، افزود: »مدیر و هیئت مدیره 
بی کفایت این صندوق به ســرمایه این قشر زحمت کش 
رحم نکرده و در موارد متعددی از موقعیت خود ســوء 
استفاده کرده اند به طوری که تنها در یک قسمت ۸000 
میلیارد تومان سوء استفاده مالی شده و خود آنها نیز در 

مجلس اعتراف کرده اند.«
ایــن نماینده مجلس در ادامه افزود: »تخلفات مالی 
در این صندوق بر اســاس گزارش های رســیده از چند 
ماه پیش در دســتور کار مجلــس قرار گرفت و با توجه 
به ورود مجلس و درخواســت از دستگاه های نظارتی، 
تعدادی از عوامل دخیل در این موضوع، دســتگیر شده 
و تعداد دیگری نیز در آینده نزدیک بازداشت می شوند. 
روز گذشته 200 نفر به تحقیق و تفحص از این صندوق 

رأی دادند که بی سابقه بود.«
قاســم احمدی لاشــکی، نماینده نوشهر و چالوس 
در نشســت علنی مجلس در 25 مهرماه گذشته گفت: 
»صندوق ذخیره فرهنگیان که 9۱7 هزار معلم عضو دارد 
چند هزارمیلیارد از پول آنها گم شده است و در وضعیت 
نابسامانی قرار دارد؛ تنها در سال 9۴ بانک سرمایه بیش 

از ۱500 میلیارد تومان خسارت و زیان دیده است.«

احمدی لاشــکی افزود: »در 2 ســال بانک سرمایه 
6مدیرعامل عوض کرده که شاید برای سرپوشی از بروز 
تخلفات انجام شده باشد؛ بیمه معلم که امروز خنثی شده 
است تنها 20 مشاور از آن محل حقوق دریافت می کنند 
این در حالی اســت که شخصی به بانک حدود ۳ هزار و 
900 میلیارد بدهکار است و 90 درصد تسهیات تنها به 

۳0 نفر ارائه می شود.«
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
»حال امید است این تحقیق و تفحص در راستای شفاف 
ســازی گام بردارد و معتقدیم نبایــد دارایی معلمان به 

تاراج رود.«
ارتباط بانک سرمایه

 با صندوق فرهنگیان 
بانک سرمایه بانکی است که عمده سهام آن متعلق به 
آموزش و پرورش است و این تعلق، به دلیل سهامداری 
صنــدوق ذخیره فرهنگیان در بانک ســرمایه اســت. 
حدود نهصد هزار فرهنگی از سراســر کشــور، سهامدار 
و ســپرده گذار صندوق ذخیره فرهنگیان هستند و این 
صندوق با سرمایه گذاری و تاسیس بانک سرمایه، کوشیده 

بود سپرده فرهنگیان را سود آور کند.
امــا آیا چنین اتفاقی افتاد!؟ این بانک ۴00 میلیارد 
تومانــی در نیمه اول ســال 9۴ معادل بیش از نیمی از 
سرمایه اسمی اش را زیان کرد! یعنی  در عملکرد 6 ماهه 
اول ســال 9۴ برای هر سهم 59۳ ریال زیان شناسایی 
کرده که معادل 2۳7 میلیارد تومان بوده و بیش از نیمی 

از سرمایه ۴00 میلیارد تومانی آن را شامل می شود.
اما چند روز قبل احمدی لاشــکی نماینده نوشهر و 

چالوس در مجلس در خصوص اوضاع اسفبار و تکان دهنده 
صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه حقایق دیگری 
را افشــا کرده و  گفته بود: »چند هزار میلیارد تومان از 
پول 9۱7 هزار معلم عضو در این صندوق گم شده است، 
این صندوق وضعیت بیماری دارد، طی دو سال گذشته 6 
مدیرعامل در بانک سرمایه تغییر کردند. البته شاید این 
تغییر مدیران عامل بانک سرمایه برای سرپوش گذاشتن 
بر اقدامات این بانک بوده است، بانک سرمایه در سال 9۴ 
حدود هزار و 500 میلیارد تومان خســارت و زیان دیده 
است...یک نفر ســه هزار و 900 میلیارد تومان به بانک 
سرمایه بدهکار است و 90 درصد تسهیات تنها به ۳0 

نفر ارائه شده است.«
دستگاه قضایی 

چه می گوید؟
با افشا جوانب مختلف این فساد عظیم، دولتمردان 
انــکار را بی فایده دیدند و تصمیم بــه حذف مهره ها و 
پادوها گرفتند! بر این اساس هیئت امنای صندوق ذخیره 
فرهنگیان تاش کرد با ایجاد تغییرات در اعضای هیئت 
مدیره و مدیرعامل صندوق، از بازتاب مشکات بکاهد اما 

مشکلی در میان بود!
حجت الاسام محسنی اژه ای، سخنگوی قوه قضائیه 
در نشست خبری 2 آبان ماه جاری درخصوص رسیدگی 
به پرونده فســاد در صندوق ذخیــره فرهنگیان گفت: 
»تاکنون ۸ نفر در حین رسیدگی به این پرونده بازداشت 
شــده اند و این تعداد افراد بازداشت شده به پرونده بانک 

سرمایه نیز مربوط است.«
ســخنگوی قوه قضائیه گفــت: »این احتمال وجود 

دارد که در ادامه رســیدگی به پرونده با تکمیل شــدن 
تحقیقات عده ای با قرار وثیقه آزاد شده یا عده جدیدی 

دستگیر شوند.«
2۸ مهرماه گذشته بود که شهاب الدین غندالی مدیر 
عامل ســابق صندوق ذخیره فرهنگیان، پس از احضار 
توسط شعبه اول بازپرسی دادسرای پولی بانکی )ناحیه 
۳6( پــس از تفهیم اتهام در خصــوص پرونده صندوق 
ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه با قرار بازداشت موقت 

روانه زندان شد.
پیش از این همســر و فرزند همســرش و قائم مقام 
سابق بانک سرمایه که نیمی از سهام آن متعلق به شرکت 
سرمایه گذاری فرهنگیان است، بازداشت شده بودند. این 
خبر با تایید و تکذیب های متعدد همراه شد اما حسین 
مقصودی نماینده مردم سبزوار در این باره گفت: »از قرار 
معلوم مدیرعامل این صندوق به همراه همسر و پسرش 
که از مدیران مالــی صندوق ذخیره فرهنگیان بودند)!( 
اســنادی جعلی تهیه و مبالغ زیادی از صندوق ذخیره 
برداشــت و به حساب های شــخصی خود واریز کردند. 
حراســت و بازرسی وزارت آموزش و پرورش با پیگیری 
موضوع، وی و همدســتانش را بازداشت کرده و تحویل 

مقامات قضایی داده اند.«
بار دیگر بی توجهی دولت

 به اخطارها!
جعفری دولت آبادی، دادســتان تهــران با انتقاد از 
انتصاب برخی افراد مسئله دار در مناصب مهم، افزود: »به 
آقای فانی وزیر وقت آموزش و پرورش گفتم که مدیر قبلی 
را بر دارید، اما با تاخیر و در آخرین روز وزارت اقدام کرد.«

دادســتان تهران در ریشه یابی این فساد، اشاره کرد 
که یکی از متهمان این پرونده در منزلی ســکونت دارد 
که متعلق به فردی است که وام کان از صندوق ذخیره 

فرهنگیان دریافت کرده است.
وی با اشــاره به این که پرداخت تســهیات توسط 
مسئولان صندوق با ارتکاب جرایمی از جمله رشاء و ارتشاء 
به عمل آمده و حال موجب نگرانی اقشار شریف آموزش 
وپرورش را فراهم نموده اســت، افزود: »تاکید می شود 
پرونده به خوبی در حال رصد دادستانی و وزارت اطاعات 
است و پیش از رسانه ای شدن پرونده، تحقیقات در حال 
انجام بوده و متهمان از دو ماه پیش بازداشت بوده اند.«

پیش از این نیز عدم توجه به هشدار قاضی سراج به 
حسین فریدون منجر به آن شد تا سوءاستفاده مدیر عامل 
بانک رفاه از بیت المال با فیش 2۳۴ میلیونی برما شود.

چه چیزی
 مردم را ناامید می کند؟!

کشــف فســاد و مبارزه با آن و افشای سوءاستفاده 
از بیت المال باعث نا امیدی مردم می شــود یا سرپوش 
گذاشتن بر فسادی گسترده به خاطر حفظ آبروی دولت 
و همراهان اطاح طلب آن؟! در حالی که تمام شــواهد و 
قرائن گواه تخلفات گسترده در صندوق ذخیره فرهنگیان و 
بانک سرمایه است و به گواه سخنگوی قوه قضائیه افرادی 
تا کنون در این خصوص دستگیر شده اند رئیس جمهور 
در جلسه دیروز مجلس گفته است: »بعضی ها مثل اینکه 
بالا و پایین کردن فساد لذت بخش است. اینکه دستگاهی 
وامی داده و آن فرد در پرداخت وام معوقه داشته و بدهی 
شــده است، برخی رسانه ها آن را فساد و اختاس تلقی 
می کنند! اگر فســادی است با آن مبارزه کنیم، نه اینکه 
آن را بزرگ کنیم. بعضی ها در جامعه فساد را عادی سازی 

می کنند. کار بد را نباید شیوع داد.«
نماینده مردم پاوه در مجلس شورای اسامی در جلسه 
دیروز مجلس خطــاب به روحانی گفت: »آقای روحانی 
کلیدتان به جای گشایش اقتصاد کشور صندوق ذخیره 
فرهنگیان را برای رانت خواران گشــوده است و اقتصاد 

کشور با مشکات عدیده ای روبروست.«
نادری با اشاره به استعفای فانی وزیر پیشین آموزش 
و پرورش گفت: »دولت با فشار آوردن به آقای فانی باعث 
شد ایشان در صحن علنی مجلس حاضر نشوند و درباره 

فساد صندوق ذخیره فرهنگیان توضیحی ندهند.«
عباسی نماینده مردم رودسر و املش در جلسه دیروز 
مجلــس که به رای اعتماد به وزرای پیشــنهادی دولت 
اختصاص داشــت در مخالفت با احمد دانش آشــتیانی 
وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش در سخنانی  خطاب 
به رئیس جمهور گفت: »چرا باز هم طبق معمول آقای 
روحانی همواره مشــکات کشور را به گردن دولت قبل 

می اندازید؟« 
وی افزود: »آقای رئیس جمهور درباره مسائل مربوط 
به صندوق ذخیره فرهنگیان توضیح شما کافی نبود. ما 
هــم نمی گوییم در این صندوق اختاس صورت گرفته، 
۸ هزار میلیارد تومان از پول بیت المال و فرهنگیان کجا 

رفته است و عدم وصول از سوی چه کسانی است؟«
عباسی همچنین از رئیس جمهور به دلیل اینکه از 
حقوق های نجومی صحبتی نکرد انتقاد و اظهار کرد: »در 
جریان استیضاح آقای فانی وزیر سابق آموزش و پرورش 
انتظار این بود که تیم دولت به کمک وی بیاید و در جهت 
رفع مشکات صندوق ذخیره فرهنگیان اقدام کند و مانند 
مجلس هفتم که آقای حاجی استیضاح نشد، آقای فانی 

نیز استیضاح نشود.
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